Договор № А-Ц-ЭП-77/23-4-209
г. Смоленск "10" апреля 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Аттестационный центр", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в
лице коммерческого директора Обуховского Андрея Анатольевича, действующего на основании Доверенности №АЦ-1 от
30 октября 2020 г., с одной стороны и БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ "КАЛМЫЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ НЕФТИ И ГАЗА", именуемое в
дальнейшем "Заказчик", в лице директора Терещенко Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель предоставляет Заказчику услуги, согласно Перечню оказываемых Заказчику услуг (Приложение к
настоящему Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Стоимость предоставления услуг указана в Приложении к настоящему Договору.
2.2.Исполнитель выставляет счет на оплату оказываемых услуг. Оплата счета осуществляется Заказчиком путем

внесения 100 % стоимости услуг в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения счёта путём перечисления
безналичных денежных средств на расчётный счёт Исполнителя. После произведённой Заказчиком оплаты Исполнитель
предоставляет услуги в соответствии с настоящим Договором и Приложениями к Договору.

2.3.Моментом исполнения Заказчиком своей обязанности по оплате считается день поступления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя.

2.4.Порядок оказания услуг указан в Приложениях к настоящему Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Исполнитель оказывает услуги в строгом соответствии с законодательством РФ.
3.2.Исполнитель имеет право приостановить действие настоящего Договора при нарушении Заказчиком своих

обязанностей по настоящему Договору до устранения этих нарушений, письменно уведомив об этом Заказчика.
3.3.Заказчик обязан:
3.3.1.Соблюдать требования нормативных документов, регулирующих деятельность в сфере, оказываемых по

настоящему Договору, услуг.
3.3.2.Использовать предоставляемые по настоящему Договору услуги в соответствии с требованиями

законодательства РФ.
3.3.3.Производить оплату услуг Исполнителю в срок, предусмотренный Договором.
3.3.4.В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта об оказании услуг подписать его и предоставить

Исполнителю, либо предоставить письменный мотивированный отказ от подписания. В случае непредоставления
Исполнителю подписанного акта об оказании услуг или письменного мотивированного отказа в указанные сроки услуги
считаются полностью оказанными и принятыми Заказчиком.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Исполнитель не несет ответственности за неправильное использование предоставленных услуг, а также за любые
убытки, связанные с неправильным их использованием.

4.2.Во всех остальных случаях Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1.В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами в связи с заключением, исполнением,
изменением или прекращением настоящего Договора, Стороны предпримут все меры для их разрешения путем
переговоров.

5.2.Все споры и/или разногласия между Сторонами, возникающие из настоящего Договора и/или в связи с ним,
которые Стороны не смогли разрешить путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Смоленской
области.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.Каждая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если она докажет, что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших
после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни
предотвратить, ни принять обстоятельства в расчет при заключении Договора.

6.2.Освобождение от ответственности действует лишь на тот период, в течение которого существуют данные
обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

6.3.При наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона должна незамедлительно известить

Исполнитель

Заказчик ________________________

 об этом в письменной форме другую Сторону. Извещение о наступлении и прекращении обстоятельств
непреодолимой силы должно содержать данные о характере обстоятельств и их влиянии на возможность (невозможность)
исполнения Стороной своих обязательств по Договору, а также предполагаемый срок его исполнения, и должно быть
документально подтверждено соответствующими компетентными организациями.

6.4.В вышеуказанных случаях срок исполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигается соразмерно
времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия. В случае, если такие обстоятельства
продолжают действовать более 6 месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от Договора. Стороны производят
взаиморасчеты.

6.5.Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору в случае противоправных действий
третьих лиц, если одна из Сторон предъявит другой Стороне доказательства того, что эти обстоятельства
воспрепятствовали исполнению Стороной своих обязательств по Договору.

7. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РЕЗУЛЬТАТА ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ

7.1.Заказчик обязуется не воспроизводить и не передавать предоставляемые услуги третьим лицам.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует, в указанные в
Приложениях к настоящему Договору, сроки. Квалифицированные сертификаты, выданные в рамках настоящего
Договора, действуют в сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

8.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо в порядке, предусмотренном
законодательством РФ.

8.3. Все Приложения совершенные в письменной форме и подписанные уполномоченными на то представителями
Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.4. Стороны пришли к соглашению об использовании электронной подписи при заключении сделок, договоров,
сопутствующих им документов, которые Стороны будут заключать и оформлять между собой, в том числе для оформления
первичных документов, сопутствующих проведению сделок, в соответствии с требованиями ч.2 ст.160 Гражданского
кодекса РФ, Федерального закона от 06.04.2011 N63-ФЗ "Об электронной подписи".

8.5. Сертификат ключа подписи формируется на основании сведений, указанных в документах, предоставленных
Заказчиком в соответствии с Договором, являющихся неотъемлемой частью Договора, и которые подтверждают
достоверность, указанных сведений. Сертификат ключа подписи, сформированный Исполнителем на основании указанных
сведений, считается сформированным надлежащим образом.

8.6. Исполнитель вправе передавать права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам полностью или
частично в пределах срока действия настоящего Договора.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Исполнитель:  Заказчик:

ООО "Аттестационный центр"
ИНН 6732080453/КПП 673201001
214031, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Бабушкина,
д. 7
Телефон (факс): (495) 6477000
Р/счет № 40702810610440009811 в Филиал
«Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК 044525411
К/счет № 30101810145250000411

 БПОУ РК "КГКНГ"
ИНН 0814039127/КПП 081601001
Юридический адрес: 358005, Республика Калмыкия,
г. Элиста, ул. 8 Марта, д. 26
Фактический адрес: 358005, Республика Калмыкия, г.
Элиста, ул. 8 Марта, д. 26
Телефон (факс): (84722) 31044

Р/счет № 03224643850000000500 в Отделении НБ
Республики Калмыкия Банка России БИК 018580010
К/счет № 40102810245370000072Лицевой счет
20056Ц84370 в УФК по Республике Калмыкия г.
Элиста

Коммерческий директор ООО "Аттестационный центр"  Директор БПОУ РК "КГКНГ"

/Обуховский А. А./  /ТЕРЕЩЕНКО И. В./

м.п.   м.п.

Приложение № 1 от "10" апреля 2023 г.
к Договору № А-Ц-ЭП-77/23-4-209 от "10" апреля 2023 г.

1. Термины и определения.
В настоящем Приложении к Договору № А-Ц-ЭП-77/23-4-209 от "10" апреля 2023 г. используются следующие понятия:
Исполнитель – ООО "Аттестационный центр", имеющее соответствующие полномочия от аккредитованного удостоверяющего

центра (УЦ).
Заказчик – участник электронного взаимодействия, осуществляющий обмен информацией в электронной форме (государственные

органы, органы местного самоуправления, организации, а также граждане).
Владелец сертификата ключа проверки электронной подписи – лицо, которому в установленном ФЗ "Об электронной подписи" от

06.04.2011 года порядке выдан сертификат ключа проверки электронной подписи.
Порядок реализации функций Удостоверяющего центра и исполнения его обязанностей – (далее – Порядок/Регламент) договор

присоединения (ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации), который публикуется на официальном Интернет-сайте.
Федеральное государственное унитарное предприятие "Главный центр специальной связи" (далее – "Спецсвязь") – предприятие,

предоставляющее услуги специальной связи по приёму, хранению, перевозке и доставке отправлений специальной связи, образованное
в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 1379-68 от 15.12.1994 года.

2. Общие положения
2.1.Исполнитель предоставляет Заказчику услуги для организации обмена электронными документами с ЭП по

телекоммуникационным каналам связи.

3. Порядок оказания услуг
3.1.Порядок регистрации владельцев сертификатов ключей проверки электронных подписей, изготовления сертификата ключа

проверки электронной подписи, прекращения действия сертификата ключа проверки электронной подписи, публикации актуального
списка отозванных сертификатов определяется Регламентом и настоящим Договором.

3.2.Услуги считаются оказанными с момента создания УЦ сертификата ключа проверки электронной подписи.
3.3.Сертификат ключа проверки электронной подписи формируется на основании предоставленных Заказчиком сведений об

установленном на рабочем месте последнего средств электронной подписи. Указанные сведения отражаются в информационной карте,
являющейся неотъемлемой частью настоящего Приложения к Договору №А-Ц-ЭП-77/23-4-209 от "10" апреля 2023 г.

4. Дополнительные права и обязанности Сторон
4.1.СКПЭП изготавливается при личном прибытии владельца СКПЭП в точки выдачи, расположенные по адресам, размещённым на

веб. сайте УЦ (http://rus-telecom.ru/), если иное не указано в Приложении № 2 к Договору.
4.2.Заказчик обязан:
4.2.1.В день подписания Договора предоставить Исполнителю:

- заверенную подписью уполномоченного лица и печатью Заказчика информационную карту, являющуюся неотъемлемой
частью настоящего Договора;

- копию документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- по необходимости (по запросу Исполнителя) иные документы.

4.2.2.В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения средств электронной подписи предоставить в адрес Исполнителя
подписанную Владельцем сертификата ключа проверки электронной подписи копию сертификата ключа проверки электронной подписи
Пользователя Удостоверяющего центра.

4.2.3.Подготовить и содержать в рабочем состоянии для работы c ПП ПЭВМ, отвечающую следующим требованиям:
- операционная система Windows XP или выше;
- наличие устройства чтения носителей CD (CD-ROM);
- наличие порта USB;
- видеоадаптер и монитор Super VGA с разрешением не менее 800*600, рекомендуется 1024*768 и выше;
- настроенное подключение к сети "Интернет";
- объем оперативной памяти – не менее 512 Мбайт;
- объем свободного пространства на жестком диске – не менее 1 ГБ;
- обозреватель Windows Internet Explorer версии 7.0 и выше;
- процессор – совместимый с Pentium III или более современный с тактовой частотой не ниже 1 ГГц, рекомендуется 2.8 ГГц.

Политика безопасности ПЭВМ должна позволять проводить установку продукта Microsoft NET Framework 3.5 компании Microsoft.
4.2.4.Соблюдать правила пользования средствами электронной подписи в соответствии с требованиями нормативных документов.
4.2.5.Сертификат ключа проверки электронной подписи формируется на основании сведений, указанных в документах,

предоставленных Заказчиком в соответствии с п. 4.2.1. настоящего Приложения. Сертификат ключа проверки электронной подписи,
сформированный УЦ на основании указанных сведений, считается сформированным надлежащим образом.

4.2.6.Ознакомиться с Руководством по обеспечению безопасности использования квалифицированной электронной подписи и
средств квалифицированной электронной подписи. Скачать его с интернет-сайта Исполнителя по адресу http://ca1.rus-
telecom.ru/docs/safety_guide.pdf.

4.3.Согласно п. 2 ст. 160 Гражданского кодекса РФ при совершении сделок Стороны допускают факсимильное воспроизведение
подписей ("факсимиле") уполномоченных на заключение сделок лиц с помощью средств механического или иного копирования,
электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи. Кроме того, Стороны позволяют использовать факсимиле на иных
необходимых документах, являющихся обязательными и необходимыми при проведении сделок (спецификациях и др.). При этом
факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица.

5. Дополнительная ответственность Сторон
5.1.Исполнитель не несет ответственности за неправильное и неправомерное использование сертификата ключа проверки

электронной подписи Владельцами сертификата ключа проверки электронной подписи Заказчика, а также за любые убытки, связанные
с неправильным и неправомерным использованием Пользователем сертификата ключа проверки электронной подписи.

5.2.Отношения Заказчика с иными участниками электронного взаимодействия определяются нормативными актами, действующими
на территории Российской Федерации, а также гражданско-правовыми сделками.

Исполнитель

Заказчик ________________________

5.3.В случае неисполнения/ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором,
Исполнитель не несёт ответственности за любые убытки, возникшие в следствие этого неисполнения/ненадлежащего исполнения.

5.4.Заказчик несёт ответственность за информацию, содержащуюся в информационной карте.
5.5.Исполнитель не несёт ответственности в случае, если Заказчик предоставил недостоверные сведения.
5.6.Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с Приказом ФАПСИ № 152-2001 г., проинструктирован Исполнителем на знание

основных требований по работе со средством ЭП и готов для работы с ним в полном объёме.
6. Срок действия Договора
6.1.Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

Исполнитель:  Заказчик:

Коммерческий директор ООО "Аттестационный центр"  Директор БПОУ РК "КГКНГ"

/Обуховский А. А./  /ТЕРЕЩЕНКО И. В./

м.п.   м.п.

Приложение № 2 от "10" апреля 2023 г.
к Договору № А-Ц-ЭП-77/23-4-209 от "10" апреля 2023 г.

1. Перечень и стоимость оказываемых услуг по Договору с Заказчиком:

Наименование  Цена за
одну

единицу,
руб., без

НДС

Кол-
во

Сумма,
руб.,
без

НДС

Сумма,
руб., с
НДС

Изготовление квалифицированного сертификата ключа проверки электронной
подписи с областями применения:
Включение в сертификат области применения «ФИС ФРДО (ООВО)» - 1 шт.
Включение в сертификат области применения «ФИС ФРДО (ООСПО)» - 1 шт.
Включение в сертификат области применения «ФИС ФРДО (ДПО)» - 1 шт.
Включение в сертификат области применения «ПО и ДПО» - 1 шт.*

8 000,00 1 8 000,00 8 000,00

Всего на сумму 8 000,00р. (Восемь тысяч рублей 00 копеек), без НДС.

* Не признается налогоплательщиком НДС в соответствии с п. 2 ст. 346.11 Налогового Кодекса Российской
Федерации.

Исполнитель:  Заказчик:

Коммерческий директор ООО "Аттестационный центр"  Директор БПОУ РК "КГКНГ"

/Обуховский А. А./  /ТЕРЕЩЕНКО И. В./

м.п.   м.п.